
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Carlsbergbyens kapacitet på dagtilbuds- 
og skoleområdet 

 

Kære Emil 

Du har den 1. april 2025 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
Carlsberg-byens kapacitet på dagtilbuds- og skoleområdet: 

1. Hvilke kapacitetsmæssige overvejelser ligger der til grund for den 

nuværende planlægning af dagtilbuds- og skolekapacitet i 

Carlsbergbyen? 

2. Hvilke institutioner og skoler i lokalområdet kan forældrene i 

Carlsbergbyen benytte sig af? 

3. Hvilke institutioner og skoler benytter forældrene i Carlsbergbyen 

sig konkret af? 

4. Matcher serviceniveauet – forstået som afstand og kapacitet i 

dagtilbud og på skoler – i Carlsbergbyen serviceniveauet i resten 

af byen eller afviger det på dette område? 

  
Motivering: 

 Vesterbro Lokaludvalg har gjort opmærksom på, at prognoserne for 

kapacitetsbehov på børneområdet i Carlsberg i vidt omfang har ramt 

forkert. Ifølge lokaludvalgets henvendelse til børne- og ungdomsudvalget 

den 15. januar gælder følgende for 0-5. års-området. Kommunens 

prognoser vurdererede i 2022, at der i 2024 ville være 449 børn i den 

aldersgruppe. I 2024 sagde prognosen 732 for 2024. Løbende får 

udvalget meldinger fra forældre, der finder kapacitets-situationen på 

Carlsberg uholdbar. Med spørgsmålet ønskes det afdækket om det er 

tilfældet. 
 

Besvarelse 

Ad1 - Hvilke kapacitetsmæssige overvejelser ligger der til grund for den 

nuværende planlægning af dagtilbuds- og skolekapacitet i 

Carlsbergbyen? 
 
Planlægningen af dagtilbuds- og skolekapacitet i Carlsbergbyen tager 
afsæt i Københavns Kommunes årlige befolknings- og 
behovsprognoser. Carlsbergbyen indgår i behovsområdet 
Vesterbro/Kgs. Enghave og prognosefeltet Vesterbro, hvor kapaciteten 
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planlægges og justeres samlet. Generelt planlægges institutioner og 
skoler efter, at de skal fordeles i bydelen, så de ligger tættest muligt på 
folks bopæl.  
 
Forvaltningen følger løbende befolkningsudviklingen i samarbejde 
med Økonomiforvaltningen og justerer kapacitetsplanlægningen i takt 
med nye data og behov. 
 
 
Ad2 - Hvilke institutioner og skoler i lokalområdet kan forældrene i 

Carlsbergbyen benytte sig af? 
 
Forældre i Carlsbergbyen kan benytte daginstitutioner i hele 
kommunen. Hvis de ønsker en plads tæt på bopælen, så ligger 
Børnehuset Bag Elefanterne, Børnehuset Molevitten og Vuggestuen 
Lilletop i selve Carlsbergbyen. Tæt på Carlsbergbyen ligger også bl.a. 
Børnehuset Vesterbro, Solbakken og Børnehuset Columbus. 
 
På skoleområdet er hovedparten af Carlsbergbyen en del af distriktet for 
Vesterbro Ny Skole, mens en mindre del tilhører distriktet for Bavnehøj 
Skole. Derudover ligger bl.a. Tove Ditlevsens Skole og 
Oehlenschlægersgades Skole i nærheden. Europaskolen ligger også i 
Carlsbergbyen, men optager primært børn af EU-ansatte samt 
internationale og hjemvendte danske medarbejdere.  
 
 
Ad3 - Hvilke institutioner og skoler benytter forældrene i Carlsbergbyen sig 

konkret af? 
 
I tabellen nedenfor er oplistet de mest brugte institutioner for børnene i 
Carlsbergbyen og den gennemsnitlige afstand mellem bopæl og 
institution for de børn, der på nuværende tidspunkt er indmeldt.  
 

Institutioner Antal børn fra 
Carlsbergbyen 

Gennemsnitlig 
afstand (meter) fra 
bopæl 

Molevitten Vesterbro 96 421 
Børnehuset Bag Elefanterne 78 274 
Børnehuset Columbus 54 814 
Lilletop 37 450 
Børnehuset Vesterbro 30 432 
Børnenes Verden 24 600 
Barnets Hus - Amerikavej 18 782 
Valdes 7 Stjerner 15 1461 
Børnehuset Badutski 14 1547 
Damperen 14 1710 
Børnehuset Abel og Viktoria 13 1995 
Solbakken 10 578 
Børneinstitutionen Enghave 9 686 
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Transformeren 8 806 
Saxogården 8 1444 

 
68 % af børnene fra Carlsbergbyen (roderne 192 og 203) er indskrevet i 
daginstitutioner mindre end 1 km fra deres bopæl. I alt 90 % af børnene 
er indskrevet i institutioner under 2 km væk. Den gennemsnitlige 
afstand mellem bopæl og institution er 908 meter for børn i 
Carlsbergbyen. 
 
Størstedelen af eleverne i området er tilknyttet Vesterbro Ny Skole, hvor 
180 af 230 elever i Carlsbergbyen går. De resterende elever er primært 
fordelt mellem de øvrige Vesterbro-skoler.  
 
 
Ad4 - Matcher serviceniveauet – forstået som afstand og kapacitet i 

dagtilbud og på skoler – i Carlsbergbyen serviceniveauet i resten af byen 

eller afviger det på dette område? 
 
Serviceniveauet i Carlsbergbyen ligger samlet set på niveau med resten 
af byen. Den gennemsnitlige afstand til daginstitution er lidt højere end 
på det øvrige Vesterbro (908 meter mod 768 meter), men ligger 
fortsat under kommunegennemsnittet (1.004 meter).  
 
På skoleområdet har eleverne i Carlsbergbyen i gennemsnit 834 meter 
til deres skole. Det er under gennemsnittet for byen, hvor eleverne i 
gennemsnit har 1051 meter til skole.  
 
Selvom der er født flere børn i Carlsbergbyen end forventet i tidligere 
prognoser, vil der være tilstrækkelig dagtilbuds- og skolekapacitet i 
området omkring Carlsbergbyen. Der er samtidig planlagt ny kapacitet 
tæt på Carlsbergbyen, bl.a. et nyt dagtilbud med ni børnegrupper på 
Amerikavej, og der arbejdes med mulige projekter i nærområdet (f.eks. 
på Sønder Boulevard). 
 
På denne baggrund vurderes det, at familier i Carlsbergbyen har 
mulighed for at benytte nærliggende institutioner og skoler, og at der 
er tilstrækkelig kapacitet i nærområdet. Både kapacitet og afstand lever 
op til kommunens generelle serviceniveau. 
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